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Uherské Hradiště 

Uherské Hradiště leží na řece Moravě v jihozápadní části Zlínského kraje. Je to starobylé město, první 
zmínka pochází z roku 1257. Ve městě se nachází řada významných památek, mezi které patří Kostel 
sv. Františka Xaverského , Kostel Nanebevzetí Panny Marie, Morový sloup na Mariánském náměstí, lékárna 
U Zlaté koruny nebo Židovská synagoga, ve které je v současnosti umístěna knihovna Bedřicha 
B. Buchlovana. Historické jádro města bylo prohlášeno městskou památkovou zónou. 

Město je přirozeným centrem Slováckého regionu, který je proslulý svébytným folklórem, překrásnými 
lidovými kroji a řadou zachovaných lidových tradic. Je také centrem vinařství, historické vinné sklepy jsou 
umístěny především v Mařaticích. 

Uherské Hradiště dnes patří k předním městům jihovýchodní Moravy s bohatým kulturním a společenským 
životem. Současné kulturní dění se soustřeďuje kolem stálé divadelní scény Slováckého divadla. 

 K nejvýznamnějším současným kulturním aktivitám, konaným ve městě, patří mezinárodní Festival 
hudebních nástrojů lidových muzik nebo druhý největší filmový festival v České republice Letní filmová škola.  

 

Město Uherské Hradiště podle částí. 
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1. Sídelní struktura 

Město Uherské Hradiště tvořily v roce 1961 tři části, Uherské Hradiště a dvě bývalé samostatné obce, které 
byly k městu připojeny v poválečných letech – Mařatice a Sady. V roce 1972 byly do území města zahrnuty 
obce Jarošov, Staré Město, Kunovice, Míkovice a Vésky a od tohoto roku až do roku 1990 mělo město 
největší rozlohu a tedy i tudíž počet obyvatel, zjišťovaný při sčítání, byl největší v roce 1980. 

Od 1.1.1984 přibyla ve městě další část obce, a to Rybárny. V roce 1990 vystoupily ze svazku města 
Kunovice a Staré Město a staly se nejdříve samostatnými obcemi, v následujících letech získaly statut 
města.  

V současné době se Uherské Hradiště skládá ze 7 částí a rozkládá se na 6 katastrálních územích (části 
Rybárny a Uherské Hradiště leží na jednom katastrálním území). 

 
Tab. 1.1. Počet obyvatel města Uherského Hradiště a jeho částí podle územní struktury platné 
                k danému roku 
                

 
V tabulce 1.2. je zachycen vývoj počtu obyvatel města v rozmezí let 1961 až 2001, a to v územní struktuře 
platné k 31. 12. 2006. Z údajů je patrný pokles počtu obyvatel pouze v části Vésky a stagnace v Míkovicích. 
V ostatních městských částech došlo k nárůstu počtu obyvatel, a to především v Mařaticích, kde je počet 
obyvatel proti roku 1961 více než čtyřnásobný. Ke značnému nárůstu došlo i v Jarošově, kde se počet 
obyvatel za sledované období téměř zdvojnásobil. 
 
Tab. 1.2. Počet obyvatel města Uherského Hradiště a jeho částí v přepočtu na územní strukturu 
                platnou k 31. 12. 2006 

                
  
  
 

Zdroj: ČSÚ, sčítání lidu, domů a bytů

Uherské Hradiště 12 794 16 639 36 756 26 765 26 876 14 082

v tom:

Jarošov - - 1 481 1 916 2 592 - 

Kunovice - - 5 558 - - - 

Mařatice 1 808 1 767 3 702 6 157 7 687 5 879

Míkovice - - 856 825 826 - 

Rybárny - - - 349 277 - 

Sady 969 1 046 1 162 1 131 1 178 209

Staré Město - - 6 183 - - - 

Uherské Hradiště 10 017 13 826 17 234 15 834 13 773 3 756

Vésky - - 580 553 543 - 

1991 2001

Přírůstek 
obyvatel

(2001-1961)
1961 1970 1980

Zdroj: ČSÚ, sčítání lidu, domů a bytů

Uherské Hradiště 15 616 19 427 25 015 26 765 26 876 11 260

v tom:

Jarošov 1 384 1 334 1 481 1 916 2 592 1 208

Mařatice 1 808 1 767 3 702 6 157 7 687 5 879

Míkovice 824 880 856 825 826 2

Rybárny - - - 349 277 - 

Sady 969 1 046 1 162 1 131 1 178 209

Uherské Hradiště 10 017 13 826 17 234 15 834 13 773 3 756

Vésky 614 574 580 553 543 -71 

1991 2001

Přírůstek 
obyvatel

(2001-1961)
1961 1970 1980
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2. Obyvatelstvo 

Na konci roku 2006 mělo město 26,1 tisíc obyvatel, což je o více než 1,5 tisíc osob méně než v roce 1996. 
Tento pokles byl ovlivněn především vyšším počtem vystěhovalých osob než přistěhovalých do města. 
Za sledované období stěhováním ubylo 1 292 osob. Až do roku 2002 docházelo k úbytku obyvatel také 
přirozenou měnou, v posledních čtyřech letech byl přirozený přírůstek kladný, avšak nevyrovnal úbytek osob 
migrací. 

 

Tab. 2.1. Pohyb obyvatel ve městě Uherském Hradišti v letech 1996 - 2006 

 

Podíl rodáků z celkového počtu obyvatel města, zjištěný při sčítání lidu, domů a bytů v roce 2001, byl 46,8 % 
a ve srovnání s ostatními okresními městy kraje je tento podíl nejnižší. 

 

Tab. 2.2. Počet obyvatel města Uherského Hradiště podle věku a místa narození 

  
 

Z tabulky 2.3. je patrné, že počet narozených dětí ve městě Uherském Hradišti v období po roce 2001 byl 
nejvyšší v roce 2003, kdy se narodilo 261 dětí, pak došlo k poklesu. Celkem se od roku 2001 narodilo 1 435 
dětí, z toho 51,2 % jako první dítě matky, 36,4 % jako druhé v pořadí, 9,8 % jako třetí, 2,0 % jako čtvrté 
a jako páté a další dítě v pořadí se narodilo 0,6 % z celkového počtu narozených. 

Podíl dětí narozených mimo manželství vzrostl z 14,9 % v roce 2001 na 25,1 % v posledním roce 
sledovaného období. Cellově se za sledované období mimo manželství narodilo 282 dětí, což představuje 
19,7 % a je to nejmenší podíl ve srovnání s ostatními okresními městy kraje. 

 
 

Zdroj: ČSÚ

1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Stav obyvatel k 1.1. 27 566 27 600 27 535 27 380 27 228 26 923 26 722 26 527 26 421 26 280 26 131

Narození 254 223 240 215 220 208 233 261 240 254 239

Zemřelí 225 248 265 240 247 238 236 249 221 243 225

Přistěhovalí 456 519 455 458 435 463 563 538 514 482 532

Vystěhovalí 451 559 585 585 496 634 755 656 674 642 670

Přirozený přírůstek 29 -25 -25 -25 -27 -30 -3 12 19 11 14

Přírůstek stěhováním 5 -40 -130 -127 -61 -171 -192 -118 -160 -160 -138 

Celkový přírůstek 34 -65 -155 -152 -88 -201 -195 -106 -141 -149 -124 

Stav obyvatel k 31.12. 27 600 27 535 27 380 27 228 27 140 26 722 26 527 26 421 26 280 26 131 26 007

Sňatky 130 169 144 118 151 131 159 119 109 144 118

Rozvody 82 97 78 62 77 98 84 97 82 67 94

Zdroj: ČSÚ, Sčítání lidu, domů a bytů 2001

0 až 14 15 až 29 30 až 39 40 až 49 50 až 59 60 a více nezjištěno

Obyvatelstvo úhrnem 26 876 4 359 6 336 4 022 3 956 3 519 4 677 7

z toho narození v ČR celkem: 25 620 4 280 6 150 3 788 3 726 3 349 4 323 4

z toho v obci trvalého pobytu: 12 591 3 578 4 061 1 600 1 301 882 1 168 1

Obyvatelstvo úhrnem 12 829 2 181 3 216 1 966 1 969 1 609 1 884 4

z toho narození v ČR celkem: 12 177 2 138 3 115 1 836 1 837 1 522 1 727 2

z toho v obci trvalého pobytu: 6 237 1 792 2 109 833 655 419 428 1

Obyvatelstvo úhrnem 14 047 2 178 3 120 2 056 1 987 1 910 2 793 3

z toho narození v ČR celkem: 13 443 2 142 3 035 1 952 1 889 1 827 2 596 2

z toho v obci trvalého pobytu: 6 354 1 786 1 952 767 646 463 740 -  

ženy

v tom ve věku
Celkem

obyvatelstvo celkem

muži
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Tab. 2.3. Živě narozené děti podle pořadí narození matce a podle legitimity ve městě Uherském 
               Hradišti 

  
 Tab. 2.4. Zemřelí podle věkových skupin ve městě Uherském Hradišti 

 
Tab. 2.5. Zemřelí podle příčin smrti ve městě Uherském Hradišti 

 
Údaje o počtu zemřelých podle příčiny úmrtí v tabulce 2.5. potvrzují, že nejčastější příčinou smrti byly 
nemoci oběhové soustavy. Ve struktuře zemřelých představovaly osoby zemřelé v důsledku nemocí 
oběhové soustavy ve sledovaném období 52,4 %.  

2001 2002 2003 2004 2005 2006

Živě narození celkem 208 233 261 240 254 239

v tom podle pořadí:

první dítě 106 112 126 130 122 139

druhé dítě 79 88 100 83 97 76

třetí dítě 18 24 28 21 28 22

čtvrté dítě 4 6 5 6 5 2

páté a další dítě 1 3 2 - 2 - 

podle rodinného stavu matky

v manželství 177 207 207 181 202 179

mimo manželství 31 26 54 59 52 60

Zdroj: ČSÚ

2001 2002 2003 2004 2005 2006

Zemřelí celkem 238 236 249 221 243 225

v tom ve věku:

do 1 roku 2 2 - 1 1 - 

1-4 roky - - - - - - 

5-14 let - - 1 - - 1

15-59 let 43 36 41 26 41 43

60-69 let 33 35 29 52 32 37

nad 70 let 160 163 178 142 169 144

Zdroj: ČSÚ

2001 2002 2003 2004 2005 2006

238 236 249 221 243 225

I. Některé infekční a parazitní nemoci 1 - - 1 - - 

II. Novotvary 56 59 51 53 50 51

III. Nemoci krve, krvetvorných orgánů - - - - - - 

IV. Nemoci endokrinní, výživy, přeměny látek 1 - 5 2 6 4

V. Poruchy duševní a poruchy chování 1 - 1 - 4 - 

VI. Nemoci nervové soustavy 1 3 1 3 9 5

VII. Nemoci oka a očních adnex - - - - - - 

VIII. Nemoci ucha - - - - - - 

IX. Nemoci oběhové soustavy 137 130 140 128 124 106

X. Nemoci dýchací soustavy 6 12 10 10 16 16

XI. Nemoci trávicí soustavy 14 16 13 10 16 8

XII. Nemoci kůže a podkožního vaziva - - - - - 1

XIII. Nemoci svalové a kosterní soustavy - - - - - - 

XIV. Nemoci močové a pohlavní soustavy 3 2 6 3 4 7

XV. Těhotenství, porod a šestinedělí - - - - - - 

XVI. Některé stavy vzniklé v prenatálním období - - - 1 1 - 

XVII. Vrozené vady, deformace, chromozomální abnormality 2 2 - - - - 

XVIII. Příznaky, znaky a abnormální klinické nálezy nezařazené jinde - - 2 - 1 4

XX. Poranění, otravy a některé jiné následky vnějších příčin 16 12 20 10 12 23

Zemřelí celkem

v tom dle příčiny úmrtí:

Zdroj: ČSÚ
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Tab. 2.6. Sňatky podle věku snoubenců ve městě Uherském Hradišti 

   
Tab. 2.7. Věková struktura obyvatel města Uherského Hradiště 

   

2001 2002 2003 2004 2005 2006

Věk ženichů 

16-17 - - - - - - 

18-19 - 1 - 1 - - 

20-24 29 22 24 16 12 7

25-29 62 82 49 44 66 49

30-34 20 22 25 29 32 31

35-39 7 13 6 6 14 15

40-49 9 12 10 7 10 8

50-59 3 4 4 6 5 6

60-69 - 3 1 - 4 2

70-79 1 - - - 1 - 

80+ - - - - - - 

Věk nevěst

16-17 - - - - - - 

18-19 6 7 1 2 4 2

20-24 63 55 39 28 34 25

25-29 46 64 47 55 70 51

30-34 9 17 17 12 15 16

35-39 1 8 8 2 8 8

40-49 2 5 5 7 8 12

50-59 2 3 2 3 3 4

60-69 1 - - - 1 - 

70-79 1 - - - 1 - 

80+ - - - - - - 

Zdroj: ČSÚ

Zdroj: ČSÚ

2001 2002 2003 2004 2005 2006

Celkem obyvatel 26 722 26 527 26 421 78 599 26 131 26 007

v tom ve věku:

0–4 roky 1 044 1 058 1 049 3 278 1 120 1 123

5–9 let 1 351 1 234 1 134 2 894 1 007 975

10–14 let 1 788 1 713 1 635 4 035 1 414 1 291

15–19 let 1 920 1 928 1 968 4 892 1 833 1 744

20–24 let 2 149 2 048 1 944 5 325 1 870 1 903

25–29 let 2 273 2 285 2 242 6 979 2 182 2 109

30–34 let 1 839 1 874 1 923 6 100 2 049 2 124

35–39 let 2 122 2 068 2 000 4 844 1 814 1 755

40–44 let 1 900 1 877 1 946 5 218 2 020 2 031

45–49 let 1 978 1 969 1 934 5 559 1 867 1 827

50–54 let 1 868 1 813 1 841 6 326 1 908 1 897

55–59 let 1 718 1 784 1 786 5 606 1 774 1 759

60–64 let 1 339 1 383 1 459 4 772 1 536 1 618

65–69 let 1 166 1 150 1 176 3 574 1 198 1 226

70–74 let 995 1 013 993 3 556 1 024 1 045

75–79 let 685 735 783 2 731 790 833

80–84 let 338 369 409 2 000 481 473

85–89 let 169 137 114 618 168 215

90–94 let 71 80 74 254 63 45

95 let a více 9 9 11 38 13 14

Průměrný věk 38,1 38,9 39,2 39,7 40,1 40,5

Index stáří 82,1 87,2 93,2 125,1 105,5 113,6
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Ve skladbě obyvatel došlo po roce 2001 k posunu ve prospěch obyvatel v poproduktivním věku. Podíl 
obyvatel ve věku 65 a více let vzrostl z 12,8 % v roce 2001 na 14,8 v roce 2006. Naproti tomu podíl obyvatel 
ve věku do 15 let klesl ve stejných letech z 15,7 % na 13,0 %. Vývoj indexu stáří, ukazatele který porovnává 
obyvatelstvo v poproduktivním a předproduktivním věku je uveden v tabulce 2.7. 

Průměrný věk obyvatel Uherského Hradiště se zvýšil z 38,1 v roce 2001 na 40,5 let v roce 2006. I přesto je 
po Vsetíně druhý nejnižší mezi okresními městy Zlínského kraje. 

 

 Tab. 2.8. Počet přistěhovalých podle věkových skupin ve městě Uherském Hradišti  

 
 
 
Tab. 2.9. Přistěhovalí podle krajů ve městě Uherském Hradišti 

 
 
  

2001 2002 2003 2004 2005 2006

Přistěhovalí celkem 463 563 538 514 482 532

v tom ve věku:

0–9 roky 5 12 4 13 7 8

10–19 let 51 62 63 49 52 47

20–29 let 182 228 185 195 176 160

30–39 let 76 110 111 95 101 137

40–49 let 49 49 69 69 50 65

50–59 let 26 31 34 39 40 45

60–69 let 16 26 18 19 16 26

70–79 let 37 19 23 16 18 18

80–89 let 17 20 21 17 14 19

90 let a více 4 6 10 2 8 7

Zdroj: ČSÚ

2001 2002 2003 2004 2005 2006

Přistěhovalí celkem 463 563 538 514 482 532

v tom:

ze zahraničí 43 77 117 109 47 55

z kraje:

Praha 8 4 6 8 3 10

Středočeský 5 2 1 5 5 - 

Jihočeský 2 1 2 1 2 1

Plzeňský 1 4 1 1 1 3

Karlovarský 2 1 4 1 6 3

Ústecký 8 8 5 3 5 5

Liberecký 1 2 1 2 3 6

Královéhradecký 14 1 1 1 2 1

Pardubický 3 2 5 6 2 3

Vysočina 7 8 41 13 - - 

Jihomoravský 64 61 15 37 57 49

Olomoucký 5 13 324 8 5 18

Zlínský 287 357 - 305 328 359

v tom okres:

Kroměříž 6 2 3 5 1 11

Uherské Hradiště 257 323 289 254 290 316

Vsetín 5 1 - 5 3 3

Zlín 19 31 32 41 34 29

Moravskoslezský 13 22 15 14 16 19

Zdroj: ČSÚ
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Celkem 448 Celkem 339

z toho: z toho:

Slovensko 288 Slovenská republika 215

Ukrajina 38 Ukrajina 41

Vietnamská socialistická republika 19 Ostatní 22

Spolková republika Německo 15 Vietnamská socialistická republika 13

Bělorusko 13 Běloruská republika 12

Makedonie 9 Mongolsko 8

Spojené státy americké 9 Bývalá jugoslávká republika Makedonie 5

Bulharská republika 8 Spojené státy americké 5

Italská republika 7

Mongolsko 6

Přistěhovalí Vystěhovalí

Zdroj: ČSÚ

Tab. 2.10. Počet vystěhovalých podle věkových skupin ve městě Uherském Hradišti 

 

Tab. 2.11. Vystěhovalí podle krajů ve městě Uherském Hradišti 

  
Tab. 2.12. Zahraniční stěhování v letech 2001 až 2006 ve městě Uherském Hradišti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

2001 2002 2003 2004 2005 2006

Vystěhovalí celkem 634 755 656 674 642 670

v tom ve věku:

0–9 roky 14 10 13 22 26 36

10–19 let 64 82 80 73 72 78

20–29 let 218 250 233 228 179 172

30–39 let 120 158 142 144 157 154

40–49 let 89 96 90 95 78 93

50–59 let 63 73 39 49 58 60

60–69 let 23 30 20 26 32 25

70–79 let 22 31 15 14 21 17

80–89 let 11 13 17 13 8 25

90 let a více 10 12 7 10 11 10

Zdroj: ČSÚ

2001 2002 2003 2004 2005 2006

Vystěhovalí celkem 634 755 656 674 642 670

v tom:

do zahraničí 63 59 66 92 15 44

do kraje:

Praha 25 41 45 26 24 33

Středočeský 11 9 11 16 9 13

Jihočeský 3 - 8 3 3 3

Plzeňský 1 3 - 4 3 4

Karlovarský 2 1 - - 3 - 

Ústecký 4 10 2 3 5 4

Liberecký 2 2 7 2 5 2

Královéhradecký 6 8 11 1 2 1

Pardubický 6 2 7 1 5 3

Vysočina 5 7 3 5 5 2

Jihomoravský 54 49 55 71 85 54

Olomoucký 16 22 22 10 11 9

Zlínský 420 531 405 432 458 490

v tom do okresu:

Kroměříž 9 4 7 9 3 7

Uherské Hradiště 371 491 356 386 429 462

Vsetín 3 1 2 - 5 5

Zlín 37 35 40 37 21 16

Moravskoslezský 16 11 14 8 9 8

Zdroj: ČSÚ
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3. Ekonomická aktivita a nezaměstnanost 

Podíl ekonomicky aktivních obyvatel zjištěný z výsledků sčítání lidu, domů a bytů v roce 2001 představoval 
v Uherském Hradišti 52,5 %, což je o 2,3 procentního bodu nad krajskou úrovní (50,2 %).  

Nejvíce ekonomicky aktivního obyvatelstva je zaměstnáno v průmyslu, a to 33,1 %. Následuje oblast 
školství, zdravotnictví, veterinárních a sociálních činností, ve které je zaměstnáno 14,6 % ekonomicky 
aktivních obyvatel a v tomto odvětví je patrné i největší zastoupení žen, které představují více než tři čtvrtiny. 

Jak je zobrazuje tabulka 3.2., počet uchazečů o zaměstnání od roku 2003 postupně klesá. Nejmenší podíl 
žen ve struktuře uchazečů byl v roce 2002, kdy činil 49,7 %, naopak nejvyšší byl v posledním roce 
sledovaného období, kdy dosáhl hodnoty 54,2 %. Příznivý je pokles počtu uchazečů rizikových skupin, tedy 
absolventů a mladistvých. Podíl absolventů klesl z 12,4 % na 6,8 %. 

 
Tab. 3.1. Ekonomicky aktivní obyvatelstvo města Uherského hradiště podle pohlaví a odvětví  
                ekonomické činnosti ve městě 

 
Problém dlouhodobé nezaměstnanosti a neustále zvyšující se podíl osob starších padesáti let ve struktuře 
uchazečů o práci se projevuje i ve městě Uherském Hradišti. Podíl osob nad 50 let v celkovém počtu 
uchazečů vzrostl ve sledovaném období z 18,0 % na 31,0 %, podíl uchazečů nezaměstnaných déle než 
jeden rok z 28,6,4 % na 33,6 %. 

 
Graf Uchazeči o zaměstnání podle vzdělání ve městě Uherském Hradišti 

 
  

Zdroj: ČSÚ, Sčítání lidu, domů a bytů 2001

Muži Ženy celkem muži ženy

Ekonomicky aktivní celkem 14 119 7 460 6 659 100,0 100,0 100,0 35,5

v tom odvětví ekonomické činnosti:

zemědělství, lesnictví, rybolov 220 142 78 1,6 1,9 1,2 35,5

průmysl  4 666 2 703 1 963 33,1 36,2 29,5 42,1

stavebnictví  1 135 992 143 8,0 13,3 2,1 12,6

obchod, opravy motor, vozidel a spotř. zboží 1 463 696 767 10,4 9,3 11,5 52,4

pohostinství a ubytování 425 230 195 3,0 3,1 2,9 45,9

doprava, pošty a telekomunikace 757 545 212 5,4 7,3 3,2 28,0

peněžnictví a pojišťovnictví  303 116 187 2,2 1,6 2,8 61,7

činn. v oblasti nemov., služ. pro podniky, výzkum 710 391 319 5,0 5,2 4,8 44,9

veřejná správa, obrana, soc. zabezpečení 865 452 413 6,1 6,1 6,2 47,7

školství, zdravotn., veterin. a sociální činnosti 2 064 439 1 625 14,6 5,9 24,4 78,7

ostatní veřejné a osob. služby 807 386 421 5,7 5,2 6,3 52,2

nezjištěné odvětví 704 368 336 5,0 4,9 5,0 47,7

Podíl žen 
v odvětví

v %

Struktura v %
Celkem

v tom

0

200

400

600

800

1 000

1 200

2002 2003 2004 2005 2006

základní st.vzdělání vyučení s maturitou
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Tab. 3.2. Vývoj trhu práce ve městě Uherském Hradišti 

 
Tab. 3.3. Uchazeči podle věku, vzdělání a délky evidence ve městě Uherském Hradišti 

 
 

4. Domovní fond, bytová výstavba 

Na základě výsledků sčítání lidu, domů a bytů 2001, které nejpodrobněji mapují domovní a bytový fond 
města i podle částí, převládají ve struktuře domovního fondu rodinné domy, které tvoří 79,7 % z celkového 
počtu trvale obydlených domů. Průměrné stáří domů 36,05 roku je nejnižší ve srovnání s ostatními 
okresními městy kraje. 

 
Tab. 4.1. Trvale obydlené domy podle stáří a podle vlastníka domu ve městě Uherském Hradišti 

   

Zdroj: MPSV

2002 2003 2004 2005 2006

Uchazeči celkem 1 108 1 147 1 084 1 030 959

z toho ve věku:

uchazeči o práci věku 17 let a méně 9 7 7 6 2

uchazeči o práci věku 18-24 let 317 287 256 232 149

uchazeči o práci věku 50 let a více 199 230 253 266 297

z toho podle vzdělání:

uchazeči o práci - základní st.vzdělání 221 227 192 195 177

uchazeči o práci - vyučení 443 471 455 417 410

uchazeči o práci s maturitou 342 335 328 323 286

z toho podle délky evidence:

uchazeči o práci - evidence nad 6 měsíců 566 602 550 533 499

uchazeči o práci -evidence nad 12 měsíců 317 370 360 352 322

Zdroj: ČSÚ, Sčítání lidu, domů a bytů 2001

abs. v % abs. v % abs. v % abs. v %

Trvale obydl. domy celkem 3 109 100,0 2 478 100,0 584 100,0 47 100,0

z toho období výstavby:

do 1919 197 6,3 166 6,7 15 2,6 16 34,0

1920 - 1945 458 14,7 406 16,4 47 8,0 5 10,6

1946 - 1980 1 459 46,9 1 092 44,1 354 60,6 13 27,7

1981 - 1990 410 13,2 298 12,0 108 18,5 4 8,5

1991 - 2001 567 18,2 499 20,1 60 10,3 8 17,0

z toho dle vlastnictví:

soukr. fyzická osoba 2 523 81,2 2 451 98,9 56 9,6 16 34,0

obec, stát 169 5,4 3 0,1 153 26,2 13 27,7

SBD 198 6,4 - - 198 33,9 - - 

ostatní vlastníci 213 6,9 19 0,8 177 30,3 17 36,2

Domy celkem
v tom

rodinné domy bytové domy ostatní

Zdroj: MPSV

2002 2003 2004 2005 2006

Uchazeči celkem 1 108 1 147 1 084 1 030 959

z toho ženy 551 584 568 529 520

míra nezaměstnanosti 7,85 8,12 7,68 7,30 . 

dosažitelní uchazeči . . . 924 841

z toho ženy . . . 461 452

míra nezaměstnanosti . . . 6,54 5,96

uchazeči o práci - absolventi 137 137 117 95 65

uchazeči o práci mladiství 9 10 7 6 1

uchazeči o práci - OZP 173 199 212 226 241
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Nejvíce domů se nachází v části Mařatice, kde je soustředěno 34,8 % z celkového počtu trvale obydlených 
domů. Následují části Uherské Hradiště (27,0 %) a Sady (10,0 %). Zastoupení rodinných domů je nejvyšší 
rovněž v Mařaticích, podíl je 38,4 % a průměrné stáří těchto domů 26,13 roku je nejnižší ve městě. 

Bytových domů je nejvíce v části Uherské Hradiště, podíl je 68,2 %, jejich průměrné stáří je však vysoké, 
41,04 roku. Druhý nejvyšší podíl 21,9 % je v Mařaticích, průměrné stáří těchto domů je už nižší, 18,34 roku. 

 

Tab. 4.2. Trvale obydlené byty podle právního důvodu užívání bytu ve městě Uherském Hradišti  

  
Jak je zřejmé z tabulek 4.1. a 4.2., převládají ve městě domy ve vlastnictví fyzické osoby a v bytovém 
fondu pak byty ve vlastním domě. Na druhé místo se řadí nájemní byty a pak byty bytových družstev. 

Přehled o dokončených bytech celkem i podle druhu stavby v posledních třech letech na území města 
podává tabulka 4.3. 

 
Tab. 4.3. Dokončené byty podle charakteru stavby ve městě Uherském Hradišti  

 

 

5. Organizační struktura 

V registru ekonomických subjektů, který je vytvářen a spravován Českým statistickým úřadem, je evidováno 
6,4 tisíc subjektů se sídlem na území města, což představuje 4,9 % z celkového počtu subjektů Zlínského 
kraje. 

V registru převažují fyzické osoby, z nich jsou nejčastěji zastoupeni podnikatelé podnikající na základě 
živnostenského zákona, kteří jsou ve struktuře ekonomických subjektů města zastoupeni 70,4 %. Právnické 
osoby jsou ve městě nejvíce zastoupeny právní formou společnost s ručením omezeným, tyto společnosti 
tvoří 12,1 % evidovaných subjektů. Počty podnikatelských subjektů podle právní formy se sídlem na území 
města jsou uvedeny v tabulce 5.1. 

Z hlediska odvětví činnosti převažují ve městě subjekty podnikající v oblasti obchodu a oprav motorových 
vozidel a spotřebního zboží, představují 32,1 % z celkového počtu subjektů. Činnostmi v oblasti nemovitostí, 
pronajímání movitostí a služeb pro podniky, výzkum a vývoj se zabývá 18,6 % subjektů a 15,0 % subjektů se 
zabývá činnostmi, které spadají do do zpracovatelského průmyslu.   

 

Zdroj: ČSÚ, Sčítání lidu, domů a bytů 2001

abs. v % abs. v % abs. v % abs. v %

Trvale obydlené byty celkem 9 787 100,0 2 987 100,0 6 708 100,0 92 100,0

z toho dle práv. užívání bytu:

ve vlastním domě 2 582 26,4 2 544 85,2 28 0,4 10 10,9

v osobním vlastnictví 1 706 17,4 - - 1 706 25,4 - - 

nájemní 2 420 24,7 58 1,9 2 299 34,3 63 68,5

bytové družstvo 2 311 23,6 - - 2 311 34,5 - - 

družstvo nájemců 183 1,9 - - 183 2,7 - - 

Byty celkem
v tom

rodinné domy bytové domy ostatní

Zdroj: ČSÚ

Počet
Obytná 

plocha v m2 Počet
Obytná 

plocha v m2 Počet
Obytná 

plocha v m2

Dokončené byty celkem 62 5 005 248 12 304 72 3 985

z toho:

v rodinných domech 30 3 151 25 2 759 22 2 186

v bytových domech - - 123 6 416 - - 

nástavby, přístavby 6 451 6 356 6 391

stavební úprava nebytových prostor 5 244 93 2 731 42 1 135

2004 2005 2006
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Tab. 5.1. Přehled počtu subjektů zapsaných v registru ekonomických subjektů podle vybraných 
               právních forem ve městě Uherském Hradišti k 31.12. 

  
 
Tab. 5.2. Ekonomické subjekty podle počtu zaměstnanců ve městě Uherském Hradišti k 31.12. 

 
   

Zdroj: ČSÚ

2004 2005 2006

Počet subjektů celkem 6 283 6 373 6 433

v tom:

Soukromý podnikatel nezapsaný v obchodním rejstříku (101) 4 516 4 531 4 528

Soukromý podnikatel zapsaný v obchodním rejstříku  (102) 59 55 49

Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku (103) 78 66 63

Svobodné povolání nezapsané v obchodním rejstříku (105) 410 419 418

Veřejná obchodní společnost (111) 19 18 18

Společnost s ručením omezeným (112) 692 728 776

Společnost komanditní (113) 1 1 1

Nadace, nadační fond (117, 118) 8 7 7

Akciová společnost (121) 49 52 56

Obecně prospěšná společnost (141) 6 7 7

Společenství vlastníků jednotek (145) 84 108 123

Družstevní organizace (205) 31 31 30

Příspěvková organizace (331) 30 31 30

Sdružení (svaz, spolek, klub) (701) 125 123 136

Církevní organizace (721) 8 9 9

Organizační jednotka sdružení (731) 94 99 93

Zahraniční osoba (421) 47 46 47

Ostatní 26 42 42

Zdroj: ČSÚ

2004 2005 2006

Počet subjektů celkem 6 283 6 373 6 433

v tom  v kategorii počtu zaměstnanců:

neuvedeno 2 020 3 696 3 741

bez zaměstnanců 3 325 1 794 1 774

       1 - 5 zaměstnanců 651 600 619

       6 - 9 zaměstnanců 94 85 95

     10 - 19 zaměstnanců 79 73 87

     20 - 24 zaměstnanců 27 30 23

     25 - 49 zaměstnanců 31 36 38

     50 - 99 zaměstnanců 35 39 32

   100 - 199 zaměstnanců 10 10 14

   200 - 249 zaměstnanců 3 2 1

   250 - 499 zaměstnanců 4 4 5

   500 - 999 zaměstnanců 3 3 3

 1 000 - 1 499 zaměstnanců 1 1 1

 1 500 a více zaměstnanců - - - 
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Tab. 5.3. Ekonomické subjekty podle odvětví činnosti ve městě Uherském Hradišti k 31.12.    

Zdroj: ČSÚ

2004 2005 2006

Počet subjektů celkem 6 283 6 373 6 433

z toho:

A Zemědělství, myslivost a lesní hospodářství 120 121 126

01 zemědělství, myslivost a související činnosti 108 110 115

02 lesnictví, těžba dřeva a přidružené činnosti 12 11 11

C Dobývání nerostných surovin 1 2 2

D Zpracovatelský průmysl 973 962 964

15 výroba potravin a nápojů 47 44 44

17 textilní průmysl 26 26 24

18 oděvní průmysl, zpracování a bar.kožešin 97 94 93

19 kožedělný průmysl (činění a úprava usní,výroba brašen a sedlářského zboží a obuvi) 13 12 12

20 dřevozpracující průmysl (prům. dřevařský a kork. kromě v. nábytku, výr. košů a proutěného zboží) 117 120 123

21 výroba vlákniny, papíru a lepenky 4 4 3

22 vydavatelství, tisk a rozmnožování nahraných nosičů 40 43 49

24 chemický a farmaceutický průmysl (výroba chemických výrobků) 10 10 10

25 gumárenský a plastikářský průmysl (výr. pryžových a plastových výrobků) 12 13 13

26 průmysl skla, keramiky, porcelánu a stavebních hmot (výroba ostatních nekovových minerál.výr.) 58 58 60

27 výroba kovů vč. hutního zpracování 2 2 2

28 výr.kov. konstrukcí a kovodělných výr. 240 238 238

29 výroba strojů a zařízení 38 40 40

31 výr. elektr.strojů a přístrojů jinde neuved. 100 100 95

32 výr. radiových, televizních a spoj. zař. a př. 65 62 63

33 výr.zdravot., přesných, optických a časoměr.př. 24 23 24

35 výroba ostatních dopravních zařízení 4 3 3

36 výroba nábytku; ostatní zprac. průmysl 71 66 64

37 zpracování druhotných surovin 2 2 2

E Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 5 6 6

F Stavebnictví 510 499 515

G Obchod, opravy motor. vozidel a spotř. zboží 2 091 2 092 2 068

50 prodej, údržba a opr. m. voz.; prod.poh.hmot 77 80 82

51 velkoobchod a zprostředkování velkoobchodu 675 688 686

52 maloobchod, opravy spotřebního zboží 1 339 1 324 1 300

H Pohostinství a ubytování 306 329 328

I Doprava, skladování, pošty a telekomunikace 165 172 179

60 pozemní doprava; potrubní přeprava 115 118 124

63 vedlejší a pom.čin.v dopravě; čin.cest.kanc. 47 50 50

64 činnosti poštovní a telekomunikační 3 4 5

J Peněžnictví a pojišťovnictví 226 224 218

65 peněžnictví 4 5 5

67 činnosti související s úvěry a pojišťovnictvím 222 219 213

K Činnosti v obl. nemov., pronajímání movitostí, služby pro podniky, výzkum a vývoj 1 106 1 158 1 198

70 činnosti v oblasti nemovitostí 169 211 239

71 pronájem strojů a přístrojů bez obs.pers., pronájem zboží osob.potřeby a pro domácnost 20 21 21

72 zpracování dat a související činnosti 117 112 108

73 výzkum a vývoj 7 7 8

74 služby převážně pro podniky 793 807 822

L Veřejná správa; obrana; soc.pojišťění 10 14 13

M Školství 89 99 101

N Zdravotnictví, veterinární a sociální činnosti 148 160 159

O Ostatní veřejné, sociální a osobní služby 533 535 555

90 odstr.odp.vod a pevného odpadu, čišt.města 9 8 10

91 činnosti organizací společenských 199 196 199

92 rekreační, kulturní a sportovní činnost 150 151 158

93 ostatní služby 175 180 188

OKEČ
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 6. Školství 

Síť předškolních zařízení v Uherském Hradišti zahrnuje celkem 11 mateřských škol (z tohoto počtu je devět 
škol provozovaných v rámci jedné MŠ), dále je zde speciální a soukromá mateřská škola. Město Uherské 
Hradiště má 6 základních škol, z toho 4 školy jsou úplné (1. – 9. ročník) a 2 školy neúplné (1. – 5. ročník), 
jednu soukromou základní školu a dvě speciální školy pro mentálně, smyslově nebo tělesně postižené děti. 

V Uherském Hradišti působí 10 středních škol a učilišť, které nabízejí širokou škálu učňovských 
a maturitních oborů. Gymnázium se všeobecným zaměřením umožňuje osmileté nebo čtyřleté studium. 
V nástavbovém studiu na třech středních školách se studenti připravují na kvalifikovaný výkon povolání 
a specializují se pro výkon některých technicko-hospodářských činností provozního charakteru. 

 

Tab. 6.1. Přehled školských zařízení ve městě Uherském Hradišti 

 
 
Tab. 6.2. Střední školy ve městě Uherském Hradišti 

 
Terciární vzdělávání, které navazuje na úplné střední či úplné střední odborné vzdělání ukončené maturitou, 
je poskytováno vyšší odbornou školou, 3 středními školami a jinými vzdělávacími institucemi, které mají 
potřebnou akreditaci. 

V září 2006 bylo v areálu bývalých kasáren otevřeno Regionální vzdělávací centrum – vysokoškolský 
areál a Centrum celoživotního vzdělávání. Díky tomu se Uherské Hradiště stalo univerzitním městem. 
V současné době jsou otevřeny bakalářské studijní obory Konzervárenská technologie, Logistika 

Zdroj: Městský úřad Uherské Hradiště

Gymnázium Uherské Hradiště Velehradská třída 218

Střední průmyslová škola Kollárova 617

Střední uměleckoprůmyslová škola Všehrdova 267

Střední zdravotnická škola Na Morávce 822

Obchodní akademie Nádražní 22

Střední škola hotelová a obchodu Jiřího z Poděbrad 949

Střední odborná škola technická Mojmír 747

Střední škola služeb s.r.o. Štěpnická 1156

Soukromé střední odborné učiliště obchodu a služeb s.r.o. Štěpnická 1188

Střední škola MESIT Družstevní 818

Vyšší odborná škola Nádražní 22

Gymnázium

Střední odborná škola a střední odborné učiliště

Vyšší odborná škola

Zdroj: Ústav pro informace a vzdělávání

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Mateřské školy 12 12 12 12 12 4 4

Počet žáků mateřských škol 809 741 745 744 743 719 . 

Základní školy 8 8 8 8 7 7 9

Počet žáků základních škol 3 343 3 211 3 008 2 822 2 653 2 514 . 

Sřední odborné učitiště 5 5 5 5 5 5 5

Počet žáků středních odborných učilišť 1 814 1 683 1 605 1 598 1 770 1 498 . 

Střední odborné školy 6 7 7 7 7 7 7

Počet žáků stř. odb. škol 1 723 1 773 1 749 1 740 1 802 1 794 . 

Gymnázia 1 1 1 1 1 1 1

Počet žáků gymnázií 895 895 956 956 973 973 . 

Vyšší odborné školy 1 1 1 1 1 1 1

Počet žáků vyšších odborných škol 102 105 127 147 136 148 . 

Vysoké školy - - - - - - - 

Počet fakult vysokých škol - - - - - - - 

Celkový počet posluchačů fakult VŠ - - - - - - - 
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a management a dále Intenzivní kurz českého jazyka pro zahraniční studenty (pod Univerzitou Tomáše Bati 
ve Zlíně). Ve vzdělávacím centru rovněž působí Obchodní akademie Uherské Hradiště, která ve spolupráci 
s Vysokou školou báňskou – Technickou univerzitou Ostrava otevírají obory Sportovní management 
a Ekonomika cestovního ruchu. Centrum celoživotního vzdělávání poskytuje zázemí pro další vzdělávání 
obyvatel města a širokého okolí. 

 

7. Zdravotnictví 

 
Tab. 7.1. Vybrané ukazatele zdravotnictví ve městě Uherské Hradiště 

 
O zdraví obyvatel Uherského Hradiště pečuje Nemocnice s poliklinikou, která zajišťuje léčebnou péči na více 
než 800 lůžkách, léčí na 24 odděleních a v 55 ambulancích. Nepřetržitě 24 hodin denně poskytuje 
komplexní lékařskou péči jak akutních, tak i chronických onemocnění.  

 
Tab. 7.2. Vybrané ukazatele nemocnice s poliklinikou 

 
 
Tab. 7.3. Hospitalizovaní pacienti v roce 2005 v nemocnici s poliklinikou 

 

Zdroj: Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR

2000 2001 2002 2003 2004 2005

Nemocnice 1 1 1 1 1 1

počet lůžek nemocnic 836 819 819 819 819 819

počet lůžek na 1 000 obyvatel 30,8 30,5 30,8 30,9 31,1 31,3

Léčebny pro dlouhodobě nemocné - - - - - - 

počet lůžek v LDN - - - - - - 

Samostatná ordinace praktického lékaře

pro dospělé 15 15 16 16 16 16

pro děti a dorost 6 6 6 6 6 5

stomatolog 24 24 25 24 24 25

gynekolog 4 4 4 4 4 4

specialista 37 38 37 36 36 37

Ostatní samostatná zařízení 13 14 14 14 12 12

Lékárny 8 9 9 9 9 12

Počet obyvatel na 1 lékárnu 3 394 2 980 2 958 2 941 2 926 2 182

Zdroj: Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR

2000 2001 2002 2003 2004 2005

Počet lůžek k 31. 12. 836 819 819 819 819 819

Počet hospitalizovaných 23 114 23 607 23 929 24 178 25 193 26 055

Prům. obsazenost lůžka na 1 úvazek lékaře/den 7,7 7,7 7,4 8,7 7,8 7,7

Prům. obsazenost lůžka na 1 sestru u lůžka/den 1,7 1,6 1,6 1,7 1,7 1,8

Využití lůžek ve dnech 247,0 243,9 241,2 247,7 250,1 246,1

Průměrná ošetřovací doba 8,7 8,5 8,3 8,4 8,1 7,7

Náklady na 1 ošetřovací den 1 788 1 994 2 251 2 190 2 210 2 343

Zdroj: Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR

25 479 442 1 721 92,2 1,6 6,2

1) včetně cizinců a bezdomovců

Hospitalizovaní bydlící

absolutně v procentech

v okrese sídla 
nemocnice

v ostatních okresech 
kraje mimo kraj 1)

v okrese sídla 
nemocnice

v ostatních okresech 
kraje mimo kraj 1)
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Tab. 7.4. Věková struktura hospitalizovaných pacientů v roce 2005 v nemocnici s poliklinikou 

 
 
 
 

8. Sociální zabezpečení 

1. 7. 2006 byl otevřen nový Azylový dům pro ženy a matky s dětmi Petrklíč. Kapacita zařízení je 
7 bytových jednotek. Ve městě je i Azylový dům pro muže o kapacitě 12 lůžek. 

Pro seniory je ve městě k dispozici domov důchodců s kapacitou 160 lůžek, penzion pro důchodce, 
s kapacitou 72 lůžek a dva domy s pečovatelskou službou. Zdravotně postiženým a starým občanům 
poskytuje pečovatelské služby i místní Charita. Nemocnice s poliklinikou zřídila oddělení domácí péče, čtyři 
pracovnice poskytují domácí péči převážně zabezpečováním různých zdravotních úkonů. 
 
Tab. 8.1. Vybrané ukazatele sociálního zabezpečení ve městě Uherském Hradišti 

 
 
V září 1991 obnovila svou činnost Oblastní charita Uherské Hradiště, která spadá pod Arcidiecézní charitu 
Olomouc. Tato organizace působí v oblastech sociální, zdravotní a humanitární pomoci. Kromě jiného je 
zřizovatelem denního stacionáře pro mentálně a tělesně postižené od 18-ti let věku, zřizovatelem 
nízkoprahového centra pro děti a mládež TULiP, které slouží jako prevence sociálně-patologických jevů dětí 
a mládeže.  

Uherskohradišťská Diakonie Českobratrské církve evangelické, středisko CESTA, zahájila činnost v roce 
1998. Nabízí úlevovou službu rodinám, které mají děti s těžkým postižením a pečují o ně doma. Slouží jako 
denní stacionář a je určeno dětem a mládeži z Uherského Hradiště a nejbližšího okolí, které pro svůj 
handicap nemohou navštěvovat žádné speciální školní zařízení.  

 

Zdroj: Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR

27 642 16,8 35,6 12,7 15,1 19,8

Počet hospita-
lizovaných

Počet hospitalizovaných ve věk. skupině %

0 - 19 let 20 - 54 let 55 - 64 let 65 - 74 let 75 a více

Zdroj: Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Ústav soc. péče pro dospělé - - - - - - - 

Ústav soc. péče pro mládež - - - - - - - 

Domy s pečovatelskou službou 1 4 4 3 3 2 2

Počet bytů v domech s peč. službou 16 93 93 93 93 29 29

Domovy důchodců 1 1 1 1 1 1 1

Počet míst v domovech důchodců 160 160 160 160 160 160 160

Domov - penzion pro důchodce - - - - 1 1 1

Počet míst v penzionech pro důchodce - - - - 73 72 72

Ostatní zařízení soc. péče - - 2 2 1 1 1

Počet míst v ostatních soc. zařízeních - - . . . 12 12
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Tab. 8.2. Přehled sociálních služeb na území města Uherského Hradiště 

 
 

9. Kultura 

 
Tab. 9.1. Přehled kulturních zařízení ve městě Uherském Hradišti 

 
 
Na zajištění kulturních a společenských akcí ve městě se kromě jiného podílí i Klub kultury, který město 
zřídilo v roce 1992. Zařízení pečuje o řadu souborů a kroužků a koordinuje program Akademie 3. věku 
pro seniory. Součástí kulturního dědictví jsou jeho budovy - Slovácká búda ve Smetanových sadech 
a Reduta na Masarykově náměstí. 

V historické budově bývalé synagogy je občanům města k dispozici Knihovna B. B. Buchlovana. Nedílnou 
součástí kulturního dění ve městě je od roku 1967 kino Hvězda s kapacitou 424 míst. V letním období 
promítá letní kino. Víceúčelový sál kina Mír slouží k pořádaní koncertů a divadel. Mezi nejvýznamnější akce 
města patří Letní filmová škola, kulturní, především však filmová akce, která je svou velikostí srovnatelná 
s velkými filmovými festivaly. 

Slovácké divadlo vzniklo po osvobození v roce 1945 a v Orlovně našlo útočiště malé soukromé divadlo 
pod názvem Hoffmanovo divadlo.  

Slováckého muzeum bylo otevřeno v roce 1914, hlavní budova ve Smetanových sadech v Uherském 
Hradišti je věnována expozici Slovácko a národopisným, archeologickým a historickým výstavám, v Galerii 
Slováckého muzea v Otakarově ulici v Uherském Hradišti je možnost seznámit se s výtvarným uměním 
jihovýchodní Moravy a s díly našich i zahraničních autorů. 

Zdroj: ČSÚ

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Veřejná knihovna včetně poboček 7 7 7 7 7 7 7

Stálá kina 2 2 2 2 2 1 1

Divadlo 1 2 2 2 2 2 2

Muzeum (včetně poboček a sam. pam.) 1 1 1 1 1 1 1

Galerie (včetně poboček a výst. síní) 8 8 8 11 10 11 11

Ostatní kulturní zařízení 6 7 7 8 8 9 9

Středisko pro volný čas dětí a mládeže 4 3 3 6 6 6 6

Zdroj: Městský úřad Uherské Hradiště

Zřizovatel Zařízení / služby

Oblastní charita Uherské Hradiště Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba

Denní stacionář sv. Ludmily

Charitní psychologická poradna

Středisko humanitární pomoci

Chráněná dílna

Nízkoprahové centrum pro děti a mládež

Zlínský kraj Azylový dům 

Domov důchodců 

Pečovatelská služba

Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy

Nemocnice s poliklinikou - oddělení domácí péče

Pedagogicko psychologická poradna

město Uherské Hradiště Penzion pro důchodce

Dúm s pečovatelskou službou, Na Návsi 114, Jarošov

Dúm s pečovatelskou službou, Rostislavova 489

Diakonie Českobratrské církve evangelické Středisko cesta - denní stacionář

Sdružení Podané ruce Kontaktní centrum CHARÁČ - grogová prevence

Národní rada zdravotně postižených ČR Centrum pro zdravotně postižené
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10. Sport 

Tab. 10.1. Přehled sportovních zařízení ve městě Uherské Hradiště 

 
Za účelem všestranného uspokojování sportovních, tělovýchovných a rekreačních zájmů obyvatel města 
vznikla v listopadu 2005 příspěvková organizace Sportoviště města. Organizace má ve své správě: 

• Krytý plavecký bazén 
• Zimní stadion    
• Sportovní areál Východ  
• Fotbalové hřiště na Východě  
• Městský atletický areál  
• Sportovní hala  
• Volejbalové kurty  
• Veřejná sportoviště za sportovní halou  
• Hřiště Sady  
• Hřiště Vésky  
• Městský fotbalový stadion  
• Fotbalové tréninkové hřiště  
• Víceúčelové hřiště Míkovice 

 
Ke koupání slouží obyvatelům města jak místní koupaliště, tak krytý plavecký bazén. Zejména sportovním 
oddílům ledního hokeje je k dispozici zimní stadion, ale využije ho i oddíl krasobruslařů a veřejnost. 
Ve sportovním areálu Východ je možné provozovat kopanou, házenou, košíkovou, tenis, odbíjenou 
a nohejbal. 

 

11. Volby  

Tab. 11.1. Volební účast ve volbách a referendu ve městě Uherském Hradišti 

 

Zdroj: ČSÚ

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Koupaliště a bazény 1 1 2 2 1 2 2

z toho kryté 1 1 1 1 1 1 1

Hřiště 8 8 8 8 8 12 12

Tělocvičny 12 11 11 10 10 10 10

Stadiony otevřené 1 1 1 2 2 2 2

Stadiony kryté - - - - - - - 

Zimní stadiony 1 1 1 1 1 1 1

Ostatní zařízení pro tělovýchovu 3 4 4 11 7 12 12

Voliči Vydané obálky Volební účast v %

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR
v roce 2002 21 493 13 041 60,68
v roce 2006 21 593 14 633 67,77

Volby do Senátu v roce 2004
I. kolo 21 483 5 558 25,87
II. kolo 21 222 6 735 31,74

Volby do zastupitelstev krajů v roce 2004 21 578 7 227 33,49

Volby do zastupitelstev obcí
v roce 2002 21 221 9 614 35,88
v roce 2006 21 658 9 055 41,81

Volby do Evropského parlamentu v roce 2004 21 581 6 652 30,82

Referendum o přistoupení České republiky k Evropské unii v roce 2003 21 440 12 383 57,76

Zdroj: ČSÚ
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Z přehledu v tabulce 11.1 o volební účasti ve volbách konaných v posledním období je zřejmé, že největší 
zájem voličů je o volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, naopak nejmenší účast ze všech je 
v senátních volbách. 

Výsledky hlasování ve městě ve volbách konaných v roce 2006 jsou uvedeny v tabulkách 11.2. a 11.3. 

 
Tab. 11.2. Výsledky voleb do PS Parlamentu ČR 2006 ve městě Uherském Hradišti 

   
 
Tab. 11.3. Výsledky voleb do zastupitelstev obcí v roce 2006 ve městě Uherském Hradišti 

   

 
 

Kód Název strany

celkem v % celkem v %

1 Strana zdravého rozumu 59 0,4 1 405 0,4

3 Balbínova poetická strana 5 0,0 335 0,1

5 Právo a Spravedlnost 8 0,1 617 0,2

6 NEZÁVISLÍ 57 0,4 1 966 0,6

7 Česká pravice 1 0,0 38 0,0

8 Koruna Česká (monarch.strana) 13 0,1 395 0,1

9 Občanská demokratická strana 5 145 35,3 101 376 31,7

10 Česká str.sociálně demokrat. 4 732 32,4 106 481 33,3

11 SNK Evropští demokraté 465 3,2 6 390 2,0

12 Unie svobody-Demokratická unie 37 0,3 1 089 0,3

14 Pravý Blok 39 0,3 929 0,3

15 4 VIZE-www.4vize.cz 1 0,0 116 0,0

17 Moravané 100 0,7 2 289 0,7

18 Strana zelených 823 5,6 16 224 5,1

20 Komunistická str.Čech a Moravy 1 581 10,8 35 998 11,3

21 Koalice pro Českou republiku 3 0,0 296 0,1

22 Národní strana 7 0,0 282 0,1

24 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 1 473 10,1 41 663 13,0

25 NEZ.DEMOKRATÉ(předs.V.Železný) 31 0,2 1 592 0,5

26 STRANA ROVNOST ŠANCÍ 14 0,1 452 0,1

Město Zlínský kraj

platné hlasy platné hlasy

Zdroj: ČSÚ

abs. v %

1 KRUH a SNK ED 21 686 10,0 2

2 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 29 399 13,5 4

3 Strana zelených 14 887 6,8 2

4 Komunistická str.Čech a Moravy 27 438 12,6 3

5 Milan Brázda, NK 465 0,2 0

6 Občanská demokratická strana 78 375 36,0 10

7 Česká str.sociálně demokrat. 45 227 20,8 6

Zdroj: ČSÚ

Volební strana
Platné hlasy Počet 

mandátů


